
vrt va’ 19oi - ì;

IkM vesMk
občin Ormož in Ptuj YU ISSN 0042-0778

Leto XX Ptitj, lì. novembra 1983

vs
Številku: 15

SKUPŠČINA OBČINE PTUJ 
133. Odlok o spremembi odloka o 

zemljišča v občini Ptuj

KRAJEVNE SKUPNOSTI

VSEBINA

nadomestilu za uporabo stavbnfgaf
134. Sklep o razpisu referenduma ia uvedbo krajevnega samoprispevka'za

sofinanciranje srednjeročnega programa v letih 1984—1988 
izgradnjo komunalnih in drugih objektov ter drugih dejavnosti 
območju Krajevne skupnosti Destrnik

za
ha

SAMOUPRAVNE INTERESNE SKUPNOSTI
135. Sklep Občinske zdravstvene skupnosti Ptuj o natančnejših pogojih, kdaj 

se šteje, da zavarovanec preživlja svoje družinske Sane

136. Sklep Občinske zdravstvene skupnosti Ptuj o spremembi sklepa o 
osnovah za obračunavanje in plačevanje prispevkov za zadovoljevanje 
skupnih potreb na področju zdravstvenega varstva in prispevnih 
stopnjah v Občinski zdravstveni skupnosti Ptuj

I PlulI. j* \ 133.
Na podlagi 42. člena zakona o upravljanju in 

razpolaganju s stavbnim zemljiščem (Uradni list 
SRS, št. ,7/77) ter 165. člena statuta občine Ptuj 
(Uradni vestnik občin Ormož in Ptuj, št. 5/78 in 
2/82) je skupščina občine Ptuj na seji zbora 
združenega dela in, seji zbora krajevnih skupnosti 
dne 27/10—1983 sprejela

ODLOK
O SPREMEMBI ODLOKA O NADOMESTILU 
ZA UPORABO STAVBNEGA ZEMLJIŠČA V 
OBČINI PTUJ

1. člen
7. člen odloka o nadomestilu za uporabo 

stavbnega zemljišča V občini Ptuj (Uradni vestnik

m
' Na podlagi 8. člena zakona o referendumu (Uradni list SRS, št. 23/77), 2. 

člena zakona o samoprispevku (Uradni list SR,S, št. 3/73 in 17/83) ter 27. 
•Člena statuta Krajevne skupnosti Destrnik je skupščina krajevne skupnosti da 
svoji seji, dne 4. novembra 1983 sprejela

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO KRAJEVNEGA 
SAMOPRISPEVKA ZA SOFINANCIRANJE SREDNJEROČNEGA 
PROGRAMA V LETIH 1984—1988 ZA IZGRADNJO KOMUNALNIH IN 
DRUGIH OBJEKTOV TER DRUGIH DEJAVNOSTI NA OBMOČJU 

KRAJEVNE SKUPNOSTI DESTRNIK
1 !'•-

1. člen
Za območje krajevne skupnosti Destrnik, ki. obsega naselja: Desemji, 

Destrnik, Dolič, Drstelja, Gomila, Gomilce, Janežovci, Janežovski vrh, 
Jiršovd, Levajnci, Ločki vrh, Polacar, Svetinci, Strmec pri Destrniku, 
Vintarovci, Zasadi in Zg. Velovlek se razpiše referendum 'za uvedbo 
krajevnega samoprispevka v denarju za sofinanciranje srednjeročnega 
programa v letih 1984—1988 za izgradnjo komunalnih in drugih objektov tér 
drugih dejavnosti na območju KS Destrnik.

; 2. člen " h*.
Krajevni samoprispevek se uporabi za sofinanciranje gradnje naslednji 1 

komunalnih in drugih objektov ter drugih dejavnosti in sicer:
1. Sofinanciranje izgradnje sekundarnega vodovoda,
2. Modernizacija lokalne ceste Janežovci—Jiršovd,
3. Sofinanciranje vzdrževanja, gramoziranja, širitve krajevnih cest i

izkopov obvestnih jarkov, '
4. Sofinanciranje urejanja in vzdrževanja javne razsvetljave v KS,
5. Sofmandranje gradnje krajevnega telefonskega omrežja v KS,
6. SLO in DS, CZ in požarna varnost,
7. Sofinanciranje programov dela DPO in društev v KS,
8. Elektrifikacija (postavitev TP in nne omrežja),
9. Sofmandranje programa modernizacije osnovne šole »BRATJE RE?

Destrnik, ' ' ' • '
10. Sofinanciranje izgradnje mrliške veže in urejanje pokopališča,
11. Sofmandranje funkcionalne dejavnosti KS,
12. Sofinanciranje programskih halog v skladu s sklepi zborov krajanov ii 

vaške samouprave,
13. Sofinanciranje izgradnje družbenih prostorov v Jiršovcih in prizidki 1

št. 1,7/77, 1/78) se spremeni 

nadomestila po posameznih

občin Ormož in 
tako, da se glasi:

Višina mesečneg: 
conah je naslednja:

\) za stanovanjske prostore
— vi. coni
— v 11. coni
— v. III. coni 

B) za poslovne prdstore
— v I. coni 

• — v II. coni 
' C) za nezazidano tavbno zemljišče 0,75 din za

kv. m za stanovanjsko gradnjo,
Č) za nezazidano s avbno zemljišče za poslovno 

. proizvodno gradnjo pa 2,00 din za kv. m.

1.00 din za kv. m. 
0,80 din za kv. m

^ 0,60 din za kv. m

4.00 din za kv. m 
2,40 din za kv. m

2. člen
Za organizacije združenega dela, ki združujejo 

sredstva po samoupravnem sporazumu o temeljih 
plana Samoupravne komunalne skupnosti občine 
Ptuj za obdobje 1981—1985, je mesečno nado
mestilo nižje'za 30 % kot je navedeno v prvem 
členu točke B tega odloka.

3. člen
Ta odlok začne veljati osmi dan po objavi v 

Uradnem vestniku občin Ormož in Ptuj.
Številka: 420—2/76—2 
Datum: 27/10—1983

PREDSEDNIK 
SKUPŠČINE OBČINE PTUJ 

Franc Tetičkovič, dipl. sociolog 1. r.

Pri GD Destrnik.
1 3.'člen

Zbranih sredstev krajevnega samoprispevka bo skupaj 14.800.000,00 dii 
Predvidoma, preostala sredstva za izvrSitev programa bodo zagotovljena is 
drugih virov. • ' ,

4. člen i .
Krajevni samoprispevek se uvaja za dobo petih let in sicer od 1. januarja 

1984 do 31. decembra 1988.
; ■ , 5. člen

Samoprispevek v denarju znaša:
1. Za zavezance, ki imajo osebne dohodke iz delovnega razmerja oz. 

nadomestila ter od drugih in prejemkov, ki imajo značaj osebnih dohodkov 
— po stopnji 2 % od neto osebnega dohodka oz. nadomestila, '

i 2rZa zavezance, ki imajo dohodek od kmetijske dejavnosti — po stopnji 
5 % od katastrskega dohodka in dohodka od gozdov (posekanega lesa).

3. Za zavezance, ki imajo dohodke od samostojnega opravljanja obrti in 
druge gospodarske dejavnosti ali intelektualnih storitev po stopnji 2 % od 
čistega dohodka, zmanjšan za davek,

Zavezanci iz tretje točke, ki plačujejo davek v pavšalnem letnem znesku 
plačujejo samoprispevek v pavšalnem letnem znesku, ki znaša letno 1.000,00 
din.

4. Za zavezance, ki prejemajo pokojnino, ki je višja od pokojnine z 
varstvenim dodatkom, po stopnji 2 % od izplačane pokojnine.

5. Za zavezance zaposlene v tujini, ki imajo stalno prebivališče na ob
močju krajevne skupnosti Destrnik, po pavšalnem znesku 3.000,00 din letno.

Zavezanci, ki imajo dohodke iz dveh ali več virov, navedenih v prejšnjem 
odstavku, plačujejo krajevni samoprispevek za vsak vir posebej.

Samoprispevka ne plačujejo:
— občani od socialnih podpor, otroškega dodatka, učenci in študentje od 

štipendij in učenci v gospodarstvu od nagrad,
— občani, ki imajo dohodek od pokojnin-in invalidnin, ki ne presega 

pokojnin« oz. invalidnine z varstvenim dodatkom,
— od dohodkov za katere veljajo oprostitve po zakonu. ‘

6. člen
Poleg krajevnega, samoprispevka v denarju so krajani dolžni za 

komunalno urejanje območja vas, naselja, kjer stanujejo prispevati letno po 
gospodinjstvu štiri delovne dni, v skladu s programom dela, ki ga določajo 
odbori vaške samouprave na območju vasi oz. naselja. Kdor se po programu 
odbora vaške samouprave delovnih akcij ne bo udeležil je dolžan za delovni, 
dan prispevati 1.000,00 din. ■ N. '

7. Člen
Zavezanci za samoprispevek so občani, ki imajo stalno prebivališče na 

območju krajevne skupnosti Destrnik v naseljih: Desend, Destrnik, Dolič, Dr
stelja, Gomila, Gomilce, Janežovci, Janežovski vrh, Jiršovci, Levajnci, Ločki 
vrh, Placar, Svetinci, Strmec pri Destrniku, Vintarovd, Zasadi in Zg. 
Velovlek, občani, ki so na začasnem ddu v tujini, njihove družine pa imajo 
stalno prebivališče na območju KS Destrnik.

8. člen
Pravico do glasovanja na referendumu imajo vsi občani, ki so vpisani v 

splošni volilni imenik KS Destrnik in zaposleni, ki še nimajo volilne pravice in



STRAN 106 URADNI VESTNIK OBČIN ORMOŽ IN PTUJ

še niso vpisani v sploSni volilni imenik, živijo pa na območju KS Destrnik.
Pri izidu glasovanja se ne Štejejo tisti občani, ki so vpisani v splošni volilni , 

imenik, za katere je uradno ugotovljeno, da se zaradi dela v tujini ali služenja 
vojaškega roka niso mogli udeležiti glasovanja na referendumu.

9. člen
Referendum bo v nedeljo 4. decembra 1983 od 6 do 18 ure na tehle 

glasovalnih mestih in sicer: . ' i . j
_v OD Destrnik — za glasovalce naselij DESTRNIK IN ZASADI, j
_ v osnovni šoli Destrnik — za glasovalce iz naselja JANEŽOVSKI 1 

VRH, *
— v pisarni KS Destrnik — za glasovalce naselja VINTAROYCI,
— v OD Desenci — za glasovalce iz naselij Desenci IN LEVAJNCI,
— v obratu KK Ptuj DE Placar 14 — za glasovalce iz naselij JANEZOV-

CI IN PLACAR, |
' — pri Krajnc Kondradu Drstelja 7 — za glasovalce iz naselja DRSTE-
LJA, - *

pri Zelenik Antonu Gomilcl 13/a — za glasovalce iz naselij DOLIČ IN

GOrVll pri Dajčman Francu Jiršovci 55 — za glasovalce naselij GOMILA, 
JIRSOVCI IN STRMEC PRI DESTRNIKU,

, — pri Krajnc Janezu Ločki vrh 14 — za glasovalce iz naselja LOCKI 
VRH

— pri Cvetku Stanku, Svetine! 9 — za glasovalce iz naselja Svetinci in
— pri Presečki Mirku Zg. Velovlek 22/a — za glasovalce naselja Zg.

Velovlck. . • xr
Na referendumu glasujejo volilci neposredno in tajno z glasovnico. Na

glasovnici je naslednje besedilo:
KRAJEVNA SKUPNOST DESTRNIK 

GLASOVNICA
za referendum dne 4. decembra 1983 

glasujem
„ZA” ..PROTI”
uvedbi krajevnega samoprispevka za sofinanciranje srednjeročnega programa 
v letih 1984—1988 za izgradnjo komunalnih in drugih objektov ter drugih 
dejavnosti na območju KS Destrnik. '

Glasovalec izpolni glasovnico tako, da obkroži veliki ,,Za” če se strinja z 
uvedbo krajevnega samoprispevka, ,,Proti” pa obkroži, če se z uvedbo krajev
nega samoprispevka ne strinja. #

Vse glasovnice so overjene s štampiljko KS Destrnik.
10. člen

Za postopek o glasovanju pri izvedbi referenduma se smiselno uporab
ljajo določbe zakona o volitvah delegacij in delegiranju delegatov v skupščino 
družbeno političnih skupnosti.

Postopek vodi in izid glasovanja ugotovi volilna komisija krajevne 
skupnosti Destrnik.

Sklep o uvedbi krajevnega samoprispevka sprejme na podlagi poročila 
volilne komisije krajevne skupnosti o uspešnem izidu referenduma skupščina 
KS Destrnik. 11. člen

Samoprispevek zaposlenih bodo obračunavale OZD, TOZD, skupnosti, 
zasebni delodajalci, od upokojencev pa skupnost pokojninskega in in
validskega zavarovanja v SRS oz. njene podružnice ob vsakem izplačilu.

Samoprispevek, ki ga plačujejo kmetijski proizvajalci in obrtniki ter 
drugi, ki se ukvarjajo z drugo gospodarsko dejavnostjo in intelektualnimi 
storitvami morajo svoje obveznosti izpolniti vsako leto najpozneje do 31. 
decembra vsakega leta. Samoprispevek pa odmerja in pobira Uprava za 
družbene prihodke SO Ptuj'v imenu KS Destrnik. Osnovo za odmero 
samoprispevka ugotavlja uprava za družbene prihodke po predpisih, ki 
veljajo za odmero davkov in prispevkov. Od zavezancev, ki ne izpolnjujejo 
obveznosti iz samoprispevka v določenem roku, sc obveznosti prisilno iz
terjajo po predpisih, ki veljajo za izterjavo davkov in prispevkov občanov.

. . 12. člen
Denarna sredstva, ki se zberejo od krajevnega samoprispevka so 

strogonamenska in se zbirajo na posebnem računu samoprispevka KS 
Destrnik.

Denar se nakazuje na poseben račun krajevnega samoprispevka pri KS 
Destrnik št. 52400—842—041—8035.

13. člen
Za zbrana sredstva krajevnega samoprispevka je odgovoren svet 

skupščine KS Destrnik in odgpvarja, da se zbrana sredstva uporabljajo strogo 
namensko za izvedbo programa, za katerega je bil uveden samoprispevek.

, ,14. člen
Sredstva za določene namene razporeja po programu svet skupščine KS 

Destrnik na podlagi letnega finančnega načrta KS Destrnik, ki ga sprejme 
skupščina KS. ,5 clen

O uporabi sredstev samoprispevka se sestali obračun, ki se predloži v 
potrditev skupščini KS Destrnik in zboru občanov.

16. člen
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku občin 

Ormož in Ptuj.
Številka: 4/83—5
Datum: 4. 11. 1983 predscdnjk skupščine KS Destrnik:

Ervin STÓGER I. r.

135.
Po prvem in tretjem odstavku 15. člena, drugem in zadnjem odstavku 45. 

člena zakona o zdravstvenem varstvu (Uradni list SRS št. 1/80), prvem 
odstavku 8. člena zakona o zdravstvenem varstvu tujcev v SR Sloveniji (Ur. 
list SRS št. 28/71), drugem in tretjem odstavku 7. čl. zakona o zdravstvenem 
varstvu tujcev v SFRJ (Ur. list SFRJ, št. 2/74 in 5/78) ter 21. člena 
samoupravnega sporazuma o temeljih plana občinske zdravstvene skupnosti 
Ptuj za obdobje 1981—1985 (Ur. vestnik občin Ormož in Ptuj št. 9/81) v 
zvezi z zakonom o obračunavanju in plačevanju prispevkov za 
zadovoljevanje-skupnih potreb na področju družbene dejavnosti (Ur. L SRS 
št. 3180), je skupščina občinske zdravstvene skupnosti Ptuj na seji zbora 
uporabnikov in zbora izvajalcev dne 28/10-1983 sprejela

SKLEP
o spremembi sklepa o osnovah za obračunavanje In plačevanje prispevkov za 
zadovoljevanje skupnih potreb na področju zdravstvenega varstva in 
prispevnih stopnjah v Občinski zdravstveni skupnosti PtnJ.

Spremeni se besedilo drugega odstavka prvega člena in tretjega člena 
, sklepa o osnovah za obračunavanje in plačevanje prispevkov za 
zadovoljevanje skupnih potreb na področju zdravstvenega varstva in 

[ prispevnih stopnjah V Občinski zdravstveni skupnosti Ptuj (Ur. vestnik občin 
Ormož in Ptuj št. 24/82). '

Novo besedilo drugega odstavka prvega člena se glasi:
Prispevki so namenjeni za uresničevanje programov skupnih nalog, ki so 

ijih delavci, drugi delovni ljudje in občani določili s samoupravnim 
sporazumom o temeljih plana Občinske, zdravstvene skupnosti Ptuj za ob
dobje 1981—1985 (Ur. vestnik občin Ormož in Ptuj št. 9/81).

Skupna prispevna stopnja znaša 10,97 % in sicer
a. ) iz BOD 0,83 %
b. ) iz dohodka (na osnovi BOD) 10,14 %
Novo besedilo tretjega člena se glasi:
Za zagotovitev pravic delavcev na začasnem delu ali občasnem delu po 

pogodbi o delu (četrti del zakona o delovnih razmerjih (Ur. L SRS št. 24/77, 
30/78 in 27/82) združujejo delovni ljudje prispevek za zdravstveno varstvo iz 
BOD 0,83 %. , ■

Sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Uradnem vestniku občin 
Ormož in Ptuj, uporablja pa se od 1. 11. 1983 dalje.

Predsednik skupščine OZS Ptuj 
MARTIN BERDEN, 1. r.

136.
' Na podlagi 3. alinee, 1. odst. 5. člena Samoupravnega sporazuma o 
uresničevanju zdravstvenega varstva (Ur. list SRS št. 26/83), je skupščina 
Občinske zdravstvene skupnosti Ptuj, na seji zbora uporabnikov in zbora 
izvajalcevdne28/l 0— 1983sprejela

SKLEP
o natančnejših pogojih, kdaj se šteje, da zavarovanec preživlja svoje družinske 
člane

I.
Zavarovanec ali upokojenec preživlja svoje družinske člane:
1. če družinski član ne opravlja samostojne gospodarske in poklicne de

javnosti, na podlagi katere bi bil zavarovan, .
2. če družinski član ni upokojenec pokojninskega in invalidskega zava

rovanja ali
£, 3- če družinski član ni upokojenec starostnega zavarovanja kmetov.

Ce ima družinski član z njim skupno stalno prebivališče, njegovi poprečni 
mesečni dhodki, vključno s katastrskim dohodkom, doseženi in ugotovljeni v 
zadnjem koledarskem letu pred zavarovanim primerom, pa niso presegli 
polovice mejnega zneska minimalnih življenjskih stroškov.

H.
Kadar ima družinski Član iz prejšnje točke tega sklepa le dohodek iz kme

tijstva se šteje, da ga zavarovanec ali upokojenec preživlja, če letni katastrski 
dohodek družinskega člana ne presega zneska 1.998,00 din.

IÌI.
Mejni znesek minimalnih življenjskih stroškov se upošteva v višini, 

veljavni ob nastanku zavarovanega primera. Katastrski dohodek se preračuna 
s faktorjem za preračun katastrskega dohodka, določenim s sklepom o 
premoženjskih pogojih za priznanje varstvenega dodatka, veljavnim ob 
nastanku zavarovanega primera.

V primeru, da družinski član iz L tč. tega sklepa nima z zavarovancem ali 
upokojencem skupnega stalnega prebivališča, izpolnjuje pa ostale pogoje iz 
citirane točke, se šteje, da ga zavarovanec ali upokojenec preživlja, če mu je v 
koledarskem letu pred nastankom zavarovanega primera dajal sredstva 
najmanj v višini, ki mesečno ustreza polovici poprečnega mesečnega mejnega 
zneska minimalnih življenjskih stroškov.

V. '
Ta sklep začne veljati naslednji dan po objavi v Ur. vestniku občin 

Ormož in Ptuj, uporablja pa se od 1/7—1983 dalje.

Ptuj, dne 26/10—4983

Predsednik skupščine 
MARTIN BERDEN, 1. r.

Uradni vestnik občin Ormož In Ptuj izhqja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo 
brezplačno, naročniki posameznih Številk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radlo-Tednik Ptuj, Vošnjakova B. Urejuje 
uredniški odbor - odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredništva Ptuj, Srbski trg 1/1. Tiska časopfamo

grafično podjetje Večer, Tržaška 14, Maribor.


